
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON_02/000008 L 2-3-6-9-11-19-20-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación do servizo de desbroce de maleza en estradas provinciais, lotes 1 a 24,
anualidades 2024-2025, de conformidade co descrito nas cláusulas 1.1 e 2.1 do PPT con
CSVIV7WHSJTHZ7KSWMZ6Q6UC5XEOA

Ver Memoria y PPT del expediente de contratación.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.299.944,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.048.621,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 866.629,7 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Muras, Xermade e Vilalba

Lote 3 Muras, Xermade e VilalbaDescripción 
Valor estimado del contrato 215.591 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.910,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.727,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DESBROCES Y JARDINERIA ANCARES, SL
NIF B27281146
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LUGAR SAN MARTIN DAS CAÑADAS
(27664) CERVANTES España

Contacto

Teléfono +34 633486464
Correo Electrónico mc.asesores.lugo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.353,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.517,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000008 LOTE 3
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

2024CON0200008 LOTE 03 contratoreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=badf1ee1-d477-4034-8cce-a9371b89df96


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=badf1ee1-d477-4034-8cce-a9371b89df96

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9 Lugo e Guntín

Lote 9 Lugo e GuntínDescripción 
Valor estimado del contrato 157.108,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.734,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.739,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSFORMACIONES AGRARIAS MONTERO Y DIAZ SLL
NIF B27280841
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LG. GRALLAS 13
(27600) O PARAMO España

Contacto

Teléfono 636571307
Correo Electrónico angelinespuga@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000008 LOTE 6
Fecha de Formalización 06/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=badf1ee1-d477-4034-8cce-a9371b89df96


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

2024CON0200008 LOTE 9 contratoreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d2b51f0-2785-468c-bb19-167f59c242f8

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11 Friol

Lote 11 Friol Lote 11 FriolDescripción 
Valor estimado del contrato 113.656,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.682,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.770,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS AGRICOLAS MOURE, S.L.
NIF B27318385
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LG CABANAS-CABORRECELLE 4
(27177) PORTOMARIN (LUGO) España

Contacto

Teléfono +34 627714153
Correo Electrónico serviciosagricolasmoure@gmail.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d2b51f0-2785-468c-bb19-167f59c242f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d2b51f0-2785-468c-bb19-167f59c242f8


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.399,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.023,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000008 LOTE 11
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

2024CON0200008 LOTE 11contratoreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bbbafb1-37c9-48c2-9e2b-511c0dde4d2e

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Lote 19 Incio, Triacastela e Samos

Lote 19 Incio, Triacastela e SamosDescripción 
Valor estimado del contrato 114.008,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.967,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.005,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAIKEL LOPEZ LOPEZ
NIF ***6145**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CASTELO DE DONIS Nº 3
(27664) CERVANTES España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bbbafb1-37c9-48c2-9e2b-511c0dde4d2e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bbbafb1-37c9-48c2-9e2b-511c0dde4d2e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono 696829408
Correo Electrónico miguel@sortegal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.960,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.912,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000008 LOTE 19
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

2024CON0200008 LOTE 19 contratoreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da35c90-650a-4f63-a733-7a7cd34a2770

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Lote 20 Taboada e O Saviñao

Lote 20 Taboada e O SaviñaoDescripción 
Valor estimado del contrato 158.762,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.068,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.841,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LEONARDO MIGUELEZ S.L.
NIF B15289614

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da35c90-650a-4f63-a733-7a7cd34a2770
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da35c90-650a-4f63-a733-7a7cd34a2770


Contacto

Teléfono +34 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira, 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lugar Santa María, S/N
(15800) Melide España

Contacto

Teléfono +34 981505273
Correo Electrónico info@clmsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.841,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.068,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000008 LOTE 20
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

2024CON0200008 LOTE 20contratoreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25d4f75d-f3b0-4efe-a120-d8dadac2239e

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

As necesidades administrativas a satisfacer son as que se recollen na memoria xustificativa do contrato con CSV:
IV7WHSJTKFUS7CHO4E4XGQBH6E
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25d4f75d-f3b0-4efe-a120-d8dadac2239e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25d4f75d-f3b0-4efe-a120-d8dadac2239e
https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de documentación
administrativa e oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 11:25 horas
A data é orientativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver PCAP

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se han recibido ofertas de participación en un procedimiento anterior

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQobeKPmc72FlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQobeKPmc72FlFRHfEzEaw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Idade dos tractores desbrozadores con brazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013974819 |  2024-000877128 | Tue, 13 Aug 2024 10:15:22:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8285515440218292021428131964573842160 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


